
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34029 9Quinta-feira, 07 DE NOVEMBRO DE 2019

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP QOPM RG 35508 PAULO HENRIQUE BECHARA 

E SILVA 57199724/1 835.439.372-00
30/10/2019 1,0 (Alimen-

tação)3° SGT PM RG 25513 CLARA SUELI DA SILVA MAIA 5732387/1 395.557.982-49
CB PM RG 36691 FABRICIO LUIZ MATOS BOUÇÃO 57222016/1 002.944.992-88

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 06 de novembro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 492729
PORTARIA Nº 526/2019 – CMG, 06 DE NOVEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 789/2019 - CMG, datado de 01/11/2019
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao militar 
abaixo mencionado por ter seguido viagem para o município de CAPANE-
MA/PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

3º SGT BM RG 2443256 ARTUR VERONICO RIBEIRO 
FILHO 5598427/1 567.482.052-04 04/11 a 

05/11/2019
1,0 (Com-

pletas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 06 de novembro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 492895
PORTARIA Nº 525/2019 – CMG, 06 DE NOVEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 786/2019 - CMG, datado de 31/10/2019
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos militares 
abaixo mencionados por terem seguido viagem para o município de CAPA-
NEMA/PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
MAJ QOPM RG 26595 LUIZ CARLOS DOS SANTOS 

TORRES 8400626/1 742.298.772-34 02/11 a 
04/11/2019

2,5 (Com-
pletas)3º SGT BM RG 2443256 ARTUR VERONICO RIBEIRO 

FILHO 5598427/1 567.482.052-04

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 06 de novembro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 492888
PORTARIA Nº 527/2019 – CMG, 06 DE NOVEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 804/2019 - CMG, datado de 06/11/2019
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao militar 
abaixo mencionado por ter seguido viagem para a cidade de BRASÍLIA/DF, 
a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP QOPM RG 35508 PAULO HENRIQUE BECHARA 

E SILVA 57199724/1 835.439.372-00 06/11/2019 1,0 (Alimen-
tação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 06 de novembro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 493048

.

.

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE PORTARIA DE DIÁRIAS
PORTARIA Nº 083/2019-GVG, PUBLICADA NO DOE Nº 33.908, DE 
01/07/2019,
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448848
ONDE SE LÊ:

SD PM Renato Pina Almeida 4219862 945.993.432-34 21 a 22/06/2019 01 (alimentação)
01 (pousada)

LEIA-SE:
CB PM Fabrício Fernando Tavares 

Jucá 54195433 734.816.872-72 21 a 22/06/2019 01 (alimentação)
01 (pousada)

ALBERTO ALCÂNTARA
Ordenador de Despesa do Gabinete do Vice Governador

Protocolo: 492761

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 696/2019-PGE.G., de 05 de novembro de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 91 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, 10 (dez) dias de licença paternidade ao servidor Leon Ja-
mes dos Santos, identidade funcional nº 57193742/2, no período de 01 
a 10.11.2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 492744
PORTARIA Nº 691/2019-PGE.G., de 04 de novembro de 2019
O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições legais...
RESOLVE:
DESIGNAR, a Procuradora do Estado Izabela da Costa Linhares Videira 
Sauma, identidade funcional nº 5930952/1, para atuar no Gabinete do 
Procurador-Geral, a contar de 22.10.2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 492747
PORTARIA Nº 692/2019-PGE.G., de 04 de novembro de 2019
O Procurador-Geral do Estado, no uso de suas atribuições legais...
RESOLVE:
LOTAR, as Procuradoras do Estado Gabriella Dinelly Rabelo Mareco, iden-
tidade funcional nº 5896472/1, na Procuradoria Cível, Trabalhista e Admi-
nistrativa, a contar de 16.07.2019 e Camila Farinha dos Santos Cavalcante, 
identidade funcional nº 5902999/2, no Gabinete do Procurador-Geral, a 
contar de 16.10.2019, onde passarão a exercer suas específi cas funções.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 493018

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 693/2019-PGE.G., de 06 de novembro de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94, e ainda a apresen-
tação do Laudo Médico da SEAD nº 53654
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de licença para tratamento de saúde ao Ser-
vidor FLAVIO LUIZ RABELO MANSOS NETO, identidade funcional nº 
54194130/2, no período de 24.09 a 23.10.2019, de acordo com o Laudo 
Médico nº 53654 da SEAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa
PORTARIA Nº 694/2019-PGE.G., de 06 de novembro de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94, e ainda a apresen-
tação do Laudo Médico da SEAD nº 54357
RESOLVE:
CONCEDER 40 (quarenta) dias de licença para tratamento de saúde à 
Servidora APARECIDA NEVES PONTE SOUZA, identidade funcional nº 
5747635/1, no período de 09.10 a 17.11.2019, de acordo com o Laudo 
Médico nº 54357 da SEAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa
PORTARIA Nº 695/2019-PGE.G., de 06 de novembro de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94, e ainda a apresen-
tação do Laudo Médico da SEAD nº 200667A/1
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de licença para tratamento de saúde à Servido-
ra LIGIA DE BARROS PONTES SEFER, identidade funcional nº 5896490/1, 
no período de 20.08 a 03.09.2019, de acordo com o Laudo Médico nº 
200667A/1 da SEAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa
PORTARIA Nº 697/2019-PGE.G., de 05 de novembro de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...


